VINEALIS, e, et
VINEARIUS, a, um, et
VINEATICUS, a, um, adj. *ἀμπελιος*, ad vineam pertinens. *Colum.* 3, 12. *Vinealis* terra, h. e. serendis vitibus idonea. *Id.* 5, 6, f. *Vinearios* colles praecipitare. *Ulp. Dig.* 50, 16, 198. Horti vinearii, vel olitorii. *Colum.* 7, 3, med. *Vineaticus* fructus, h. e. vindemia. *Id.* 4, 1. *Vineatica* semina; et *ib.* 33, extr. *Vineatici* cultus. *Cato R. R.* 11, f. *Falces*, et *fulculae vineaticae.*

VINEOLA, ae, f. dimin. vineae. *Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 223, n. 59. *V. aliam* in *TRICHILA*. Utrobique autem *vinola* scriptum est.

VINETUM, i, n. *ἀμπελιόγειον*, locus, ubi multitudo vitium consita est, locus vineis abundans. *Cic. N. D.* 2, 66, f. Si segetibus, aut vinetis cuspisiam tempestas nocuerit, etc. *Virg. G.* 2, 319. Optima vinetis satio est, cum vere rubenti, etc. *Colum.* 3, 4. Cui vineta facere cordi est, faciat vitarium, ex quo possit agrum vineis vestire. *P. Vineta sua* cadere, sibi ipsi malum creare, sibi ipsi damno esse, proverb. ap. *Hor. Ep.* 2, 1, 219. Multa quidem nobis facinus mala saepe poetae (Ut vineta egomet caedam mea), cum tibi librum *Sollicito* damus, aut fesso. *P. Differre* videtur *vinetum* a *vinea*, ut totum a parte. Est enim *vinetum* plures vineas continens, v. gr. collis undique vitibus consitus, in quo plures vineae propriis limitibus, et septis distinctae.

VINEUS, a, um, adj. *οἰνώος*, ut *Vineus* latex, *Solin.* 5, med.

VINIA, V. **VINEA**.

VINIBUAE, V. **BUA**.

VINICIANUS, a, um, adj. ad *Vinicium* aliquem pertinens, ut *Viniciana* conjuratio in *Neronem*, ap. *Suet. Ner.* 36.; de qua tamen nemo alius scriptorum, qui hactenus supersunt, locuti sunt. *F.*

VINIFER, ra, rum, adj. vini ferax, ut *Vinifera*

vitis, *Appul. Herb.* 66. Adde *Sil.* 7, 207., ubi alii leg. *vitifer*, alii *vifer*.

VINIOLA, V. **VINEOLA**.

VINIPOTO, oris, m. *οἰνοπότης*, potor vini, vinolentus. *Plin.* 10, 54, 75. Scitum de quodam vinipotore reperitur *Syraculis*, tamdiu potare solitum, donec, etc. Ita edition. veteres A. 1470 et 1472. Antiquior his a 1469. omittit alteram vocem *vini*: utramque *Hard.* ex MSS. Si retineas, rectius divisim scribes.

VINITO, -as, a. I. invito aliquem ad bibendum vinum. *Varr.* ap. *Non.* 15, 12. Non vides, ipsos Deos, si quando volunt gustare vinum, derepere ad hominum fana; et tamen tum ipsi illi *Libero* simpulvio invitari? Alii legend. putant *invitari*. *V. INVITO. F.*

VINITOR, oris, m. *ἀμπελοποιός*, rusticus vinearum cultor. *Cic. Fin.* 5, 14, med. An (*vitis*) ea, quae per vitonem antea consequbatur, etiam per seipsam curabit? *Virg. Ecl.* 10, 36. vestrique fuissem Aut custos gregis, aut maturaee vitonurvae.

VINITORIUS, a, um, adj. *ἀμπελοποιός*, ad vitonem pertinens, ut *Vinitoria* falx, *Colum.* 4, 25., ubi eam accurate describit.

VINIVORAX, acis, vinum vorans, vini cupidus, vinosus. *Commodian. Instruct.* 18, p. 23. *B. A.*

VINNULUS, a, um, adj. significat flexuosum instar vini, hoc est cinni: translate autem dicitur de oratione suaviter inflexa, et molli, qualis est in minuritionibus cantus, sive in chromatica musica, ut *Boethius* appellat. *Isid. Or.* 3, 20, f. *Vinnula* vox est levis et mollis, atque flexibilis: dicta a vinno, hoc est cinnino molliter flexo. *Pl. As.* 1, 3, 70. Compellando blanditer, osculando oratione vinnula, venustula. Ita legit *Jan. Douza*, et ita interpretatur. Sed alii aliter. *Paulus* ap. *Fest.* interpretatur mollem, his verbis: *Vinnulus* dicitur molliiter se gerens, et minime quid viriliter faciens. *Plautus*: Oratione vinnula, ac venustula. Eadem habet *Non.* 2, 898. Sunt qui legunt *vinulus* unico n, et vocem derivant a *vinum*, accipiuntque pro blando, venusto, illecebroso, et ad sensum permanente, ut vinum in venas. Additur etiam a quibusdam locus *Cic. Att.* 4, 16, med. *Profecto* rem habes vinnulam. Sed alii *tinnulam*, alii perlique *nullam* reponunt.

VINUS, V. v. praec. in.

VINOLENTIA, ae, f. *μέθη, οἰνοπλῆγία*, ebrietas, vitium ebrietatis. *Cic. Top.* 20. Cujus etiam generis illa sunt, ex quibus verum nonnunquam invenitur, pueritia, somnus, imprudentia, vinolentia, insania. *Id. Phil.* 2, 39, med. Quid furiosam vinolentiam toam proferam?

VINOVA, ae, f. oppidum Britanniae. *Anton. Itin.* *P. Camdeno* est *Binchester* in comitatu *Dunelmensi*. *B. A.*

VINOLENTUS, a, um, adj. *ἔθωος, πάθωος, οἰνώλης*, ebriosus, vino se ingurgitans. *Cic. Agr.* 1, 1. Haec per Deos immortales utrum esse vobis consilia siccorum, an vinolentorum somnia; et utrum cogitata sapientum, an optata furiosorum videntur? *Id. Fam.* 12, 25, med. Omnemque suum vinolentum furorem in me unum effunderet. *P. Medicamenta vinolenta* sunt, in quibus potior pars vinum est. *Id. Pis.* 6, med. *Meministine*, cum isto ore furtivo teterrimam nobis popinam inhalasses, excusatione te uti valetudinis, quod diceret, vinolentis te quibusdam medicamentis solere curari?

VINOSITAS, atis, f. succus vinosus. *Tert. Jejun.* 1, f. Siccatent cibum ab omni jurulentia, ne quid vinositatis vel edamus, vel potemus.

VINOSUS, a, um, adj. *οἰνώδης, οἰνώεις*, vini saporem habens. *Plin.* 13, 19, 24. *Punicorum* quinque species, dulcia, acris, mixta, acida, vinosa. *Id.* 15, 24, 27. *Moris* succus in carne vinosus. *Id.* 12, 13, 27. *Nardi* semen saporis calidi ac vinosi. *Id.* 21, 18, 27. *Juncus* vinosae mordacitatis ad linguam. *Id.* 27, 4, 11. Semen ambrosiae odore vinoso. *P. Item* vini cupidus. *Hor. Ep.* 1, 19, 6. *Laudibus* arguitur vini vinosus *Homerus*. *Or. Fast.* 3, 765. *Cur* anus hoc faciat, quaeris? *vinosior* aetas haec est, et graviorae munera vitis amans. *Pl. Curc.* 1, 1, 77. *Lena* multibiba atque merobiba.... quid opus't verbis? *vinosissima* est. *Or. Am.* 3, 1, 17. *Nequitiam* vinosa tuam vonvivia narrant. *Scipio Afric.* ap. *Gell.* 7, 12. Qui non modo vinosus, sed virosus quoque sit. *P. Item* ebrius. *Liv.* 41, 4. *Istrorum* pauci, qui modice vinosi erant, memores fuerunt fugae.

VINULUS, a, um, adj. *V. VINNULUS*. *Inscr.* ap. *Grut.* 922, 4. *Rutilia Rufinae* vinuluae.

VINUM, i, n. *οἶνος*, liquor ex uvis expressus: a voce Graeca allata. Celebriora apud veteres vina *Plin.* 14, c. 6. et 7. recenset. *Cic. Sen.* 18, f. Ut non omne vinum, sic non omnis aetas vetustate coacescit. *Id. Off.* 3, 23. Qui vinum fugiens vendat sciens, h. e. parum durans: cui *firmum* opponitur. *Id. Brut.* 83. Si quis *Falerno* vino delectetur, nec ita novo, ut, etc. nec ita vetere, ut, etc. *Pall.* 11, 14, med. *Vinum* album, candidum, fuscum, nigrum, limpidum. *Cato R. R.* 156, med. atrum, durum. *Plin.* 14, 9, 11. album, fulvum, sanguineum, nigrum. *Or. Fast.* 5, 511. rubens. *Sen. ep.* 36. *Vinum* fieri bonum, quod recens durum et asperum vi-

sum est: non pati aetatem, quod in dolio placuit. *Cels.* 3, 19. austerum, tenue, miraculum: nullarum virium, aut ingentium. *Varr. ap. Non.* 4, 295. merum. *Cic. Tusc.* 5, 5. leve. *Ter. Heaut.* 3, 1, 49. asperum, leno. *Colum.* 12, 27. dulce, suave, firmum, corpori salubre. *Pall.* 11, 14. med. Suave vinum de duro facere; et med. ex molli forte. *Plin.* 14, 21, 27. imbecillum, validum; et *ib.* 9, 11. excellens. *Mart.* 13, 115. generosum. *Ov. Met.* 7, 594. purum. *Plin.* 17, 23, 35. n. 27. torrum. *Id.* 14, 2, 4. n. 6. Vina in vatustate rubescentia. *Id.* 20, 9, 40. Vinum ex aqua temperatum. *Cels.* 1, 3. f. dilutum. *Colum.* 12, 5. vapidum. *Mart.* 8, 6. mucidum. *Plin.* 14, 20, 25. Instaurare vina, h. e. acescentia, vapida facta, aut fugientia reficere. *Id.* *ib.* condere, h. e. in cella vinaria reponere servandi gratia. *Id.* 16, 10, 16 condire, h. e. medicari. *Id.* 14, 14, 16. diffundere. V. DEFUNDO. P Refertur ad computationes et ebrietatem. *Cic. in Sen.* 6. Vini, somni, stupri plenus. *Id. Phil.* 2, 3. f. Vini, lustrisque confectus; et *ib.* 13, 11. In lustris, popinis, alea, vino tempus aetatis omne consumere. *Id. fragm. ap. Quint.* 8, 3. med. Vacillare ex vino. *Id.* 8, 16. Vini epulisque sopiti. *Cic. Verr.* 2, 3, 25. med. In vino et luxu ridere. *Ter. Heaut.* 3, 3, 7. Vel heri in viro quam immodestus fuisti! *Titius ap. Macrob. Sat.* 2, 12. Vix prae vino sustinet palpebras. *Cic. Acad.* 4, 16. f. *Liv.* 40, 7. extr. et *Pl. Aul.* 4, 10, 65. Per vinum, h. e. in ebrietate. *Cic. Coel.* 28. med. In conviviis faceti, dicaces, nonnunquam etiam ad vinum deserti sint, h. e. inter pocula. *Ov. Fast.* 6, 673. Nox erat, et visis oculique, animique natabant. *Id. Met.* 12, 220. Vini ardet pectus; et *ib.* 317. Sopitus vini, et inexpectat Aphidas. *Id. Pont.* 1, 5, 45. Nec jurat in lucem nimio marcescere vino. *Id. Fast.* 2, 333. comites somno vinoque soluti. *Id. Met.* 7, 432. nec non et carmina, vino Ingenium faciente, canunt. *Virg. A.* 2, 265. Vini sepulti. *Liv.* 41, 3. extr. mersi. *Id.* 1, 57. Incalescere vino. *Pl. Truc.* 4, 4, 2. madere. *Cic. Verr.* 2, 3, 12. f. Vini vigiliisque languidus. *Liv.* 45, 23. med. In vinum proniorem esse. *Pl. Aul.* 3, 6, 38. Vini aliquem deponere, h. e. ebrium facere. P Vinum, uva, vindemia. *Pl. Trin.* 2, 4, 125. Tum vinum, priusquam coactum est, pendet putridum. *Varr. L. L.* 4, 17. Vindemiator, vel quod vinum legere dicitur, vel quod de vite id demit. *Cato R. R.* 147. Hac lege vinum pendens venire oportet. P De aliis liquoribus vini similibus. Memorat *Plin.* 23, 1, 26. vinum e napsis, et palmeum: 13, 4, 9. ex caryotis: 14, 16, 19. n. 2. ex milli semine, ex loto, ex fico, et Punicis, et cornis, mespilis, sorbis, moris, nucleis pineis, etc. *Pall.* 4, 10. ex piris, etc. Alia facticii vini genera enumerat *Plin. cit.* 14. c. 16.

VIO, as, n. i. *paivo*, viam eo, ambulo, iter facio. *Prud. adv. Sym.* 2, 772. affirmans iter esse viandi Multifidum, rariunquae, Deus cum quaeritur unus. *Ammian.* 20, 9. Legati intenti ad viandum. *Pl. Truc.* 1, 1, 7. Quot illic iracundiae sunt! quot pericula viandi! h. e. adeunda. Alii aliter leg. *Juvenc.* 1, 126. dominum mox praegrediere viando. *Quint.* 8, 6. med. reponit inter verba infeliciter facta; Ex quo apparet, ejus quoque aetate in usu fuisse, sed non omnibus probatum.

VIOCURUS, i, m. viarum curator, [seu, ut ait *Venul. Dig.* 43, 23, 2, cui viarum publicarum cura est. *Gloss. Phil.* Viaculus (leg. *viocurus*), *ὄδωρ, ἐπιμελητής.* *Varr. L. L.* 4, 1. med. Quis non videt, unde aerifodinae, et viocurus? Alii leg. *uvoculus.* *Id. ib.* 32. f. Simili de causa Publius vicus, et Cosentius vicus, quod ab his viocuris dicitur aedificati. Ita ex *Turnebo* et *Scal.*, nam alii *viris* habent. *Inscr. ap. Grut.* 383, 8. M. Baebio M. F. Rom. Secundo II viro viocuro ex S. C. *Alia ap. Mur.* 667, 1. A. Egnatius A. F. Pom. Strabo viocurus. V. CESTIFER. F.]

VIOLA, ae, f. *ῥοσ*, flos primus fere verni temporis: a voce Graeca allata. *Plin.* 21, 6, 14. Violis honos proximus (post lilia), aerumque plura genera: purpureae, luteae, albae. Ex iis, quae sponte apicis et macris locis proveniunt, purpureae latiore folio, statim ab radice carnoso, exeunt: solaeque Graeco nomine a ceteris discernuntur, appellatae ia, et ab his ianthina vestis. E sativis maxima auctoritas luteis. Genera iis Tusculana, et quae marina appellatur, folio aliquanto latiore, sed minus odorato. In totum vero sine odore, minutoque folio calathiana, munus autumnii: ceterae veris. *Id. ib.* 11, 38. Florum prima ver nuntiantium viola alba. Tepidioribus vero locis etiam hieme emicat. Postea quae ion appellatur, et purpurea. Proxime flammea, quae et phlox vocatur. *Virg. Ecl.* 2, 47. Pallentes violae; et *ib.* 10, 39. nigrae, h. e. purpureae. *Claud. Rapt. Pros.* 2, 92. vaccinia nigro ludit, et dulci violas ferrugine pingit. *Colum.* 10, 101. Tum quae pallet humi, quae frondens purpurat auro, Ponatur viola. *Id.* 9, 4. Violae luteolae, et Sarranae. *Cic. Tusc.* 5, 26. Etiamne in cruciatu atque tormentis sapientes beati sunt? M. An tu me in viola putabas, aut in rosa dicere? P De colore violae. *Hor. Od.* 3, 10, 14. tincta viola pallor amantium. *Id. Ep.* 2, 1, 207. Lana Tarentino violas imitata

veneno. *Plin.* 37, 9, 40. Amethysti color in violam desinit. *Id.* 34, 12, 32. Candidus color violam sentiens. P *Violae dies.* V. VIOLARIS. P *Viola* etiam dicitur locus violis consitus. *Colum. Arb.* 30. Violam qui facturus est, terram stercoratum et repastinatum ne minus alte pedem in pulvinos redigat. *Morgagnius* legere mallet saturus pro facturus, at *Schneiderus* pro violam legendum putat violarium. P Est etiam cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 725, 7. Fufisia A. L. Viola.